
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 288

17 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 1
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 2
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων 

κόμμα πενήντα οχτώ (4,58) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κομματάκια−βουνός», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κο−
ρακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. ....... 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 737 
κοινοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Περαίας 
Δήμου Βεγορίτιδας Νομού Πέλλας για μονάδα 
τυποποίησης προϊόντων διαλογητήριο συσκευα−
στήριο. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2454 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ., 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή 
της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως συμπλη−
ρώθηκε με τον ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38, ν. 998/1979. 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 21333/5484/21.4.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 1.500,59 τ.μ, στη θέση «Βαρκάσι−
μη», του Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνο−
μα − δια εκχερσώσεως και καταλήψεως που έγινε από 
τους Ιωάννη Αντωνόπουλο του Θεοδοσίου και τη σύζυ−
γό του Βασιλική Αντωνοπούλου, κατοίκους Μανεσίου −
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 40−50%, εμβαδού 
1.500,59 τ.μ, στη θέση «Βαρκάσιμη», Δ.Δ. Μανεσίου, του 
Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγρά−
φεται με τα στοιχεία 1−2−3....12−13−1 που φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
7443/1836/11.2.2009 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Πατρών.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατ.: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

7443/1836/11.2.2009 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Πατρών.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Μανεσίου και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαΐου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3045

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.23 08:52:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3047

    Αριθμ. 3546 (2)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ., 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή 
της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38, ν. 998/1979. 
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 32918/8634/15.6.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» συνολικού εμβαδού 8.600 τ.μ. (ΕΑ+ΕΒ+ΕΓ), στη 
θέση «Μεσολάγγαδο», του Δ.Δ. Σκιαδά, Δήμου Τριταίας 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα− 
δια εκχερσώσεως που έγινε από τον Θεόδωρο Αλευ−
ρή του Ιωάννη, κάτοικο Δ.Δ. Σκιαδά, Δ. Τριταίας − τη 

δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(σχίνα, κουμαριές, πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 
80%, συνολικού εμβαδού 8.600 τ.μ., στη θέση «Μεσο−
λάγγαδο», Δ.Δ. Σκιαδά, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, 
όπως αυτή περιγράφεται ως τμήματα Α, Β και Γ με 
στοιχεία (6, 7, 8,...........20, 21, 6), (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και (22, 
23, 24, 25, 26, 27, 22) και εμβαδά ΕΑ=5.710 τ.μ, ΕΒ=2.200 
τ.μ. και ΕΓ=690 τ.μ. αντίστοιχα, τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Tμήμα Α
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και το υπ’ αριθμ. 237/77 

προσωρινό παραχωρητήριο
Tμήμα Β
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατ: Με το υπ’ αριθμ. 237/77 προσωρινό παραχω−

ρητήριο
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 240/77 προσωρινό παραχω−

ρητήριο
Tμήμα Γ
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Σκιαδά και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3049

  Αριθμ. οικ. 14290/14290 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων κόμ−

μα πενήντα οχτώ (4,58) στρεμμάτων, στη θέση «Κομ−
ματάκια−βουνός», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κορακιά−
νας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 13413/13413/23.6.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα πενήντα 
οχτώ (4,58) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Κομματάκια−βουνός», Δημ. Διαμερίσματος Άνω 
Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,16,17,1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας. 
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη αποψί−
λωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, 
κυπαρίσσι, σχοίνο και μυρτιά, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 4.6.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3051

      Αριθμ. 1062 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 737 κοι−

νοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Περαίας Δήμου 
Βεγορίτιδας Νομού Πέλλας για μονάδα τυποποίησης 
προϊόντων διαλογητήριο − συσκευαστήριο.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης»,όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ’ αριθμ. 701/ΔΙΟΙΚ/325/28.1.2009 (ΦΕΚ 245/Β/ 
13.2.2009) «περί μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στους αντι−
νομάρχες».

4. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/1985) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του Κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. 8714/20.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης − Τμήμα Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. 965/15.1.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας−Τμήμα ΠΕΕ Φυτ. Παραγωγής.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ/27.1.2009 έγγραφο της Δ/νσης Πολ.
Γης − Τμήμα Τοπογραφήσεων και κτηματολογίου.

10. Το υπ’ αριθμ. 405/26.1.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75α/35873/15.1.2009 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 565/23.2.2009 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 200/14.1.2009 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 12623/3.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωρ/ξίας Ν.Α. 
Πέλλας−Τμήμα Πολεοδομίας Έδεσσας.

15. Το υπ’ αριθμ. 750/29.4.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 
737 κοινοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Περαίας Δή−
μου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Θ,Η, 
Α, εμβαδού 4003,43 τ.μ. όπως αυτό απεικονίζεται στο 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια 
της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χω−
ροταξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 23.6.2009 πράξη, σαν 
χώρο «μονάδα τυποποίησης προϊόντων διαλογητήριο −
συσκευαστήριο».

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σής μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

2. Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 23 Ιουνίου 2009

Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ



3052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002881707090008*


